
 

 

 

Provozní řád ZŠ a MŠ 

Právní souvislosti 

 Zákon 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v posledním znění 

 Vyhláška 410/2005 Sb. V platném znění, o hygienických požadavcích na prostory a 

provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

 Vyhláška 137/2004 Sb. (ve znění 602/2006 Sb.) o hygienických požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 

 Vyhláška 238/2011v platném znění a ČSN EN 1176-7 

 

I. Údaje o zařízení 

Typ školy: základní a mateřská škola 

RED IZO: 65 00 35 895 

  

Součásti Kapacita IZO 

Základní škola 230 65003524 

Mateřská škola 100 181041855 

Školní družina 75 65003524 

Školní jídelna 300 65003524 

 

Zájmové činnosti školy: 

 sportovní 

 výtvarné 

 hudební 

 anglický jazyk 

 redakční 

 čítárna 



 badatelské 

 

 

Využívání školních budov a hřiště pro jiné aktivity školy 

 poradenská činnost pro rodiče – kabinet, třída, sborovna 

 besídky – třídy, jídelna, tělocvična 

 školská rada - sborovna 

 osvětová činnost pro rodiče – třídy, jídelna 

 další vzdělávání pedagogických pracovníků – třídy, sborovna 

 hudební a jazykové soutěže – třídy, jídelna 

 sportovní soutěže – tělocvična, hřiště 

 

 

II. Režim dne 

Provoz týkající se aktivit určených dětem a žákům: 

Součást školy Provoz 

Základní škola Pro dojíždějící žáky 2. stupně: 6:30 – 7:25 
7:25 – 14:55 

Mateřská škola 6:00 – 16:30 

Školní družina 6:00 – 7:30 
11:30 – 16:00 

Školní jídelna 11:30 – 13:50 

 

Začátek vyučování v 7:55 

Vyučovací hodina: 45 minut 

Vyučovací hodiny a přestávky 1. stupeň 

Vyučovací 
hodina 

od do Přestávka od do 

Dopolední 
vyučování 

     

1. 7:55 8:40 1. 8:40 8:50 

2. 8:50 9:35 2. 9:35 9:50 

3. 9:50 10:35 3. 10:35 10:45 

4. 10:45 11:30 4. 11:30 11:40 

5. 11:40 12:25    

Polední 
přestávka 

   12:25 13:15 



7. 13:15 14:00 7. 14:00 14:10 

8. 14:10 14:55    

 

Vyučovací hodiny a přestávky 2. stupeň 

Vyučovací 
hodina 

od do Přestávka od do 

Dopolední 
vyučování 

     

1. 7:55 8:40 1. 8:40 8:50 

2. 8:50 9:35 2. 9:35 9:50 

3. 9:50 10:35 3. 10:35 10:45 

4. 10:45 11:30 4. 11:30 11:40 

5. 11:40 12:25 5. 12:25 12:30 

6. 12:30 13:15    

Polední 
přestávka 

   13:15 14:10 

8. 14:10 14:55    

 

V době mezi dopoledním a odpoledním vyučováním škola se souhlasem rodičů nezajišťuje 

dohled nad žáky. 

 

MŠ 

od – do třídy 

6:00 –7:00 příchod dětí do třídy  

7:00 – 8:00 příchod dětí do svých tříd 

7:00 – 15:15 děti ve svých třídách 

15:15 – 16:30 děti ve třídách 

 

Možnost pobytu venku: 

MŠ: 9:30 – 11:30, 15:00 – 16:30 (v případě příznivého počasí) 

ZŠ: 9:35 – 9:50 (1. stupeň v případě příznivého počasí), 12:30 – 13:00, 13:15 – 14:00 

ŠD: 14:00 – 15:00 (v případě příznivého počasí) 

 

 

 



Počet hodin v jednom sledu: 

 

Ročník Počet hodin v jednom sledu 

1. 4 

2. – 5. 5 

6. – 9. 6 

 

III: Režim stravování včetně pitného režimu 

ZŠ 

Obědy: 

Způsob zajištění oběda: vlastní kuchyně i jídelna 

Provozovatel:                 školní jídelna, Dříteň 153 (součást právního subjektu ZŠ a MŠ Dříteň) 

Doba vydávání oběda:  11:30 – 13:50 

Provozní doba ŠJ:           6:00 – 14:30 

Ovoce a zelenina do škol pro 1.  

Provozovatel:                  EU, Státní zemědělský fond (BOVYS s. r.) 

Sortiment:                        ovoce a zelenina 

Provozní doba:                1 xměsíčně  

Mléko do škol pro 1. a 2. stupeň 

Provozovatel:                  EU, Státní zemědělský fond  (MADETA) 

Sortiment:                        neochucené mléko, mléčné výrobky 

Provozní doba:                1 x měsíčně  

 

Pitný režim: 

Způsob zajištění:  

 rozvod pitné vody ve třídách 

 školní jídelna (nápoje dle jídelníčku) 

 



Frekvence podávání nápojů: 

 před zahájením vyučování 

 přestávky mezi vyučovacími hodinami 

 během oběda 

 možnost pití i při vyučování 

 během pobytu ve školní družině 

 

MŠ 

   Svačiny:                dopolední od 8:30 do 9:00 

                                  odpolední od 14:00 do 14:30 

   Obědy:                  od 11:30 do 12:00    

   Způsob zajištění: školní jídelna, Dříteň 153 (součást právního subjektu ZŠ a MŠ Dříteň) 

 

Pitný režim: 

Způsob zajištění:  

 rozvod pitné vody ve třídách 

 školní jídelna (nápoje dle jídelníčku) 

 Pitný režim zajištěn po celý den. 

 

 
IV. Mikroklimatické podmínky 

Pozemek 
Pozemek zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozoven pro výchovu a vzdělávání poskytující 

základní vzdělání musí mít k dispozici zpevněnou plochu a travnatou plochu pro přestávkový 

pobyt žáků, dále plochu pro tělovýchovu a sport; povrch této plochy musí odpovídat 

normovým požadavkům české technické normy upravující kvalitu a bezpečnost povrchu. 

Pozemek musí být oplocen z důvodu ochrany zdraví a zajištění bezpečnosti žáků. 

Osvětlení 
Ve vnitřních prostorech budov zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozovnách pro výchovu 
a vzdělávání, určených k dlouhodobému pobytu dětí, musí být vyhovující denní osvětlení 
odpovídající normovým požadavkům. V místnosti, kde je použito přirozené větrání okny, musí 
být okna zajištěna proti rozbití v důsledku průvanu. Ovládání ventilačních otvorů musí být 
dosažitelné z podlahy. Osvětlovací soustavy a části vnitřních prostorů odrážející světlo musí 
být čištěny a udržovány v takovém stavu, aby požadované vlastnosti osvětlení byly splněny po 



celou dobu života osvětlovací soustavy. Okna musí mít zajištěnu možnost zastínění např. 
žaluzie apod. 
Televizní obrazovky a zobrazovací jednotky:  
v prostorech s televizní obrazovkou musí být zajištěny podmínky zrakové pohody vhodnou 
polohou obrazovky k osvětlovacím otvorům i svítidlům a zajištěna optimální vzdálenost dětí 
od obrazovky při sledování pořadů.  
 

Požadavky na větrání a parametry mikroklimatických podmínek 

Typ prostoru Přiváděný venkovní vzduch [m3.hod-1] Odváděný vzduch [m3.hod-1] 

Učebny 20 na 1 ditě/žáka  

Tělocvičny 20 na 1 ditě/žáka  

Šatny  20 na 1 ditě/žáka 

Umývárny  30 na 1 umyvadlo 

Sprchy  150-200 na 1 sprchu 

Záchody  50 na 1 kabinu, 25 na 1 pisoár 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnoty teplot, rychlosti proudění a relativní vlhkosti vzduchu 
 

Typ prostoru 

Teploty Rychlost 

proudění 

va [m.s-1] 

Relativní 

vlhkost 

rh [%] 
tg min 

[°C] 

tg max 

[°C] 

Učebny, pracovny, místnosti určené k 

dlouhodobému pobytu 
20 28 0,1-0,2 30-65 

Tělocvičny 17 28   

Šatny 18 28   



Sprchy 21 -   

Záchody 17 -   

Chodby 17 -   

 
Prostory zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozoven pro výchovu a vzdělávání určených k 
pobytu musí být přímo větratelné. Provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání se zastaví v případě, že tři dny po sobě jdoucí klesne minimální teplota 
vzduchu v těchto prostorech pod hodnotu uvedenou tabulce 
Kontrolu teploty vzduchu v prostotách s pobytem lze zabezpečit pomocí nástěnných 
teploměrů. Teploměry se nesmí umisťovat na stěny s okny a stěny vystavené přímému dopadu 
slunečního záření a musí být umístěny minimálně 1 m nad úrovní podlahy.  
Při extrémních venkovních teplotách, kdy maximální venkovní teplota vzduchu je vyšší než 
30oC nebo kdy je výsledná teplota kulového teploměru tg max vyšší než 31oC, musí být 
přerušeno vyučování a zajištěno jiné náhradní opatření pro děti a žáky s možností pobytu 
mimo budovu včetně zajištění pitného režimu. 
Větrání se provádí zpravidla krátkým a intenzivním otevřením oken výhradně za přítomnosti 
pedagoga. V současné době může být dle rozhodnutí pedagoga nebo na základě čidla 
umístěného v učebnách, které upozorní na nutnou obměnu vzduch.     
Prostory školy 

V prostorech zařízení pro výchovu a vzdělávání musí na 1 žáka připadnout v učebnách nejméně 

1,65 m2, v odborných pracovnách, laboratořích a počítačových učebnách, v jazykových 

učebnách a učebnách písemné a elektronické komunikace nejméně 2 m2. V učebnách 

pracovních činností základních škol musí připadnout na 1 žáka nejméně 4 m2. Ve školách 

uskutečňujících vzdělávací program pro žáky se speciálními vzdělávacími   potřebami se 

stanoví plocha na 1 žáka v teoretických učebnách nejméně 2,3 m2.  

 

 

V. Podmínky pohybové výchovy 

Sportovní hala (majetek Obec Dříteň) 

Vybavení tělocvičny - pevné Vybavení tělocvičny – 
mobilní 

Hygienické zařízení 

Tyče na šplh 
Lana na šplh 
Ribstole 
Žebříky 
Kruhy 

Žíněnky 
Kozy 
Švédské bedny 
Gymnastický běhoun 
Kladina 
Volejbalové kůly 
Branky 

Sprchy 
WC 
Šatny (lavice, věšáky) 



Nářadí na posilování 
Odrazové můstky 
Lavičky 
Bradla 

 

Venkovní sportoviště (TJ Dříteň): 

fotbalové hřiště 

volejbalový kurt 

tenisový kurt 

hřiště na házenou 

hřiště na košíkovou 

hřiště na florbal 

hřiště na vybíjenou  

venkovní hřiště s dopravním hřištěm před MŠ 

 

Hodiny tělesné výchovy 

Zařazování hodin tělesné výchovy: 

 dle rozvrhu hodin, každá třída 2 hodiny týdně 

Výuka plavání 

Podmínky: využíván plavecký stadion  

Zařazení:   3. a 4. ročník vždy 10 hodin dle rozvrhu plavecké školy 

                   MŠ – předškoláci vždy 10 hodin dle rozvrhu plavecké školy 

Zajištění:  Městské služby Písek, s.r.o., Pražská 372, Písek 397 01 

                 - učitelé jsou při výuce přítomni 

Výuka plavání se uskutečňuje i formou školy v přírodě, zajišťuje Flashtones, s.r.o. 

Děti do bruslí 

MŠ, žáci ZŠ (1. tř.) dle zájmu 

Zajištění: Děti do bruslí z.s., Na Palici 342/IV, Jindřichův Hradec 



 

 

Tělovýchovné chvilky 

Zařazovány v průběhu vyučování 1. -  5. ročníku, v MŠ podle týdenního plánu. 

Využití přestávek 

Umožněn pohyb po chodbách, 1. stupeň dle příznivého počasí v prostorách před školou. 

Zařazování prvků otužování 

Nezařazujeme 

Mimoškolní využití sportovní haly a venkovního hřiště 

 zájmové útvary školy pod vedením učitelů 

 zájmové útvary pod vedením sportovních klubů 

 

VI. Režim práce s počítačem 

 

 

Režim práce s počítačem  

Podmínky pro práci na počítači, prostory a 
vybavení učebny, podobné podmínky 
s ohledem na odlesky apod., se vztahuje i na 
interaktivní tabule apod.   

  

v počítačových   učebnách a učebnách písemné a elektronické komunikace připadá na žáka 
nejméně 2 m2 plochy. Na obrazovce zobrazovací jednotky se nesmí vyskytovat kmitání, 
plavání či poskakování znaků. Obrazovka musí svou konstrukcí umožňovat posunutí, 
natáčení a naklánění podle potřeby žáka. Musí být umístěna tak, aby na ní nevznikaly reflexy 
ze svítidel či z jiných zdrojů, jako jsou okenní otvory. 
Vzdálenost zobrazovací jednotky od očí musí být regulovatelná nejméně 500 mm od horního 
okraje zobrazovací jednotky ve výši očí. U pracovišť se zobrazovacími jednotkami musí být 
pro zachování dobrých podmínek vidění, zrakové pohody i vyhovující pracovní polohy 
zajištěna pro všechny uživatele možnost úprav pracovního místa podle jejich individuálních 
potřeb. Bližší podmínky upravuje Řád odborné učebny  

 

 

 

 

 



VII. Úklid v prostorách ZŠ a MŠ 

 

Provádí se: 

V průběhu pobytu dětí v MŠ a výuky žáků v ZŠ se provádí pravidelná dezinfekce a 

zajišťuje se pravidelné větrání. 

a) denně setřením všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištěním vysavačem, 

b) denně vynášením odpadků, 

c) denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umyvadel, 

pisoárových mušlí a záchodů, 

d) nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a 

dezinfikováním umýváren a záchodů, 

e) nejméně dvakrát ročně umytím oken včetně rámů, e. svítidel a světelných zdrojů, 

f) nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostora zařizovacích předmětů, 

g) malováním jedenkrát za 3 roky nebo v případě potřeby častěji, 

h) pravidelnou údržbou nuceného větrání nebo klimatizace. 

Výměna lůžkovin v MŠ  

Provádí se: 

a) nejméně jednou za 3 týdny, v případě potřeby ihned, výměna ručníků jedenkrát 

týdně, v případě potřeby ihned, 

b) použité lůžkoviny se ukládají odděleně v uzavřených skříních s průduchy.  

c) čisté lůžkoviny se skladují v čistých, uzavíratelných skříní nebo na policích. 

 

                                                                               Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka ZŠ a MŠ Dříteň 


